



**МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ
(Мінекономіки)**

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008 тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71
E-mail: meconomy@me.gov.ua, <http://www.me.gov.ua>, код ЄДРПОУ 37508596

На № _____ від _____

**Державна регуляторна
служба України**

Щодо проєкту наказу

Міністерство розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України відповідно до статті 21 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” направляє на погодження проєкт наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України “Про внесення змін до наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 04 червня 2020 року № 1049” (далі – проєкт наказу).

Просимо в одnodенний термін погодити проєкт наказу.

Додаток: 1. Проєкт наказу на 6 арк.

2. Аналіз регуляторного впливу на 15 арк.

3. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проєкту наказу на 1 арк.

Міністр

Нігаєва А. 095-830-29-91

Ігор ПЕТРАШКО



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00

Мінекономіки



3112-07/15979-03 від 15.03.2021
10:00:43



**МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ
(Мінекономіки)**

Н А К А З

№ _____

Київ

**Про внесення змін до наказу
Міністерства розвитку економіки,
торгівлі та сільського господарства України
від 04 червня 2020 року № 1049**

Відповідно до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для фінансової підтримки заходів в агропромисловому комплексі шляхом здешевлення кредитів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 300 (зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Пункт 1 наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 04 червня 2020 року № 1049 “Про затвердження форм документів щодо здійснення фінансової підтримки заходів в агропромисловому комплексі шляхом здешевлення кредитів”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 16 червня 2020 року за № 531/34814, викласти у такій редакції:



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00

Мінекономіки



3112-07/15979-03 від 15.03.2021
10:00:43

“1. Затвердити такі, що додаються:

1) форму заявки для отримання компенсації за укладеними кредитними договорами;

2) форму реєстру компенсаційних виплат позичальникам за фактично сплачені уповноваженому банку відсотки за користування кредитами;

3) форму реєстру компенсаційних виплат позичальникам за фактично сплачені уповноваженому банку відсотки за користування кредитами за листопад-грудень минулого року.”.

2. Форми Заявки на участь у конкурсі для отримання компенсації за укладеними кредитними договорами, Реєстру компенсаційних виплат позичальникам за фактично сплачені уповноваженому банку відсотки за користування кредитами та Реєстру компенсаційних виплат позичальникам за фактично сплачені уповноваженому банку відсотки за користування кредитами у листопаді-грудні минулого року, затверджені наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 04 червня 2020 року № 1049, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 16 червня 2020 року за № 531/34814, викласти в новій редакції, що додаються.

3. Директорату агропромислового розвитку забезпечити в установленому порядку подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

**Міністр розвитку економіки, торгівлі
та сільського господарства України**

Ігор ПЕТРАШКО

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та
сільського господарства України «Про внесення змін до наказу
Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства
України від 04 червня 2020 року № 1049»

I. Визначення проблеми

Постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 300 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для фінансової підтримки заходів в агропромисловому комплексі шляхом здешевлення кредитів» (зі змінами) (далі – Порядок) визначено механізм надання державної підтримки суб'єктам господарювання агропромислового комплексу за залученими в банках коротко-, середньо- та довгостроковими кредитами.

Відповідно до Порядку для отримання компенсації суб'єкти господарювання агропромислового комплексу - юридичні особи незалежно від організаційно-правової форми та форми власності та фізичні особи – підприємці (далі – позичальники) щороку подають до уповноваженого банку, що підписав з Мінекономіки Меморандум про загальні засади співробітництва, заявку для отримання компенсації за укладеними кредитними договорами.

Уповноважені банки формують реєстри компенсаційних виплат позичальникам за фактично сплачені уповноваженому банку відсотки за користування кредитами. Згідно із пунктами 6 та 8 Порядку форми таких документів затверджує Мінекономіки.

Наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 04 червня 2020 року № 1049 «Про затвердження форм документів щодо здійснення фінансової підтримки заходів в агропромисловому комплексі шляхом здешевлення кредитів» (далі – наказ) затверджено форми відповідних документів, зокрема:

форму заявки на участь у конкурсі для отримання компенсації за укладеними кредитними договорами та додатку до неї;

форму реєстру компенсаційних виплат позичальникам за фактично сплачені уповноваженому банку відсотки за користування кредитами;

форму реєстру компенсаційних виплат позичальникам за фактично сплачені уповноваженому банку відсотки за користування кредитами у листопаді-грудні минулого року.

Законом України від 05 листопада 2020 року № 985-ІХ «Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування Державного аграрного реєстру та удосконалення державної підтримки виробників сільськогосподарської продукції» внесені зміни до Закону України «Про державну підтримку сільського господарства України», зокрема до статті 13,



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00

Мінекономіки



3112-07/15979-03 від 15.03.2021

10:00:43

яка регулює фінансову підтримку суб'єктів господарювання агропромислового комплексу через механізм здешевлення кредитів.

Зазначеними змінами виключено конкурсний порядок відбору претендентів на підтримку та змінено напрями використання кредитних коштів.

Постановою Кабінету Міністрів України від 10 березня 2021 року № 189 внесені зміни до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для фінансової підтримки заходів в агропромисловому комплексі шляхом здешевлення кредитів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 300, якими, зокрема, виключено конкурсний порядок відбору претендентів на підтримку за залученими в баках кредитами та уточнено напрями використання кредитних коштів.

У зв'язку з цим виникає необхідність внесення змін до форм документів, затверджених наказом.

Тому, Мінекономіки підготовлено проект наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України «Про внесення змін до наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 04 червня 2020 року № 1049» (далі – проект наказу).

Прийняття змін до таких документів надасть можливість позичальникам подати до уповноважених банків заявки для отримання часткової компенсації відсоткових ставок за залученими банківськими кредитами, уповноваженим банкам формувати реєстри позичальників компенсаційних виплат для подання їх до Мінекономіки.

Регулювання передбачені проектом наказу поширюються на суб'єктів господарювання АПК незалежно від організаційно-правової форми та форми власності та фізичних-осіб підприємців, які залучили кредити у банках та виявили бажання отримувати державну підтримку шляхом часткової компенсації відсоткової ставки за залученими кредитами.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		-
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Таким чином, прийняття проекту наказу є обов'язковим, тому врегулювання зазначених проблем не може бути здійснено за допомогою ринкових механізмів, оскільки зазначені питання регулюються виключно нормативно-правовими актами.

Єдиним способом вирішення проблеми, яку передбачається розв'язати, є прийняття запропонованого регуляторного акта.

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання, що безпосередньо пов'язані з розв'язанням проблеми, є удосконалення форм документів, які передбачені Порядком, шляхом викладення їх у новій редакції, а саме:

1) форми заявки для отримання компенсації за укладеними кредитними договорами;

2) форми реєстру компенсаційних виплат позичальникам за фактично сплачені уповноваженому банку відсотки за користування кредитами;

3) форми реєстру компенсаційних виплат позичальникам за фактично сплачені уповноваженому банку відсотки за користування кредитами у листопаді-грудні минулого року.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Для досягнення цілей можна запропонувати такі альтернативні способи:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Збереження status quo Спосіб оцінюється як такий, що потребує вдосконалення	Невтручання і залишення існуючої ситуації не дозволить вирішити проблеми, зазначені у розділі I аналізу та досягти цілей державного регулювання.
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта Спосіб оцінюється як такий, що забезпечує досягнення цілей державного регулювання	Прийняття регуляторного акта надасть можливість позичальникам подати до уповноважених банків заявки для отримання часткової компенсації відсоткових ставок за залученими банківськими кредитами, уповноваженим банком формувати реєстри позичальників компенсаційних виплат для подання їх до Мінекономіки. Отже, проблема може бути розв'язана лише шляхом прийняття даного регуляторного акта.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

За запропонованими альтернативними способами досягнення цілей затвердження змін до форм документів, які передбачені Порядком, вигоди та витрати за кожною альтернативою для сфер інтересів держави та суб'єктів господарювання становлять:

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Невтручання і залишення існуючої ситуації	Відсутні.	Відсутні.
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Дозволить реалізувати бюджетні кошти, передбачені у державному бюджеті для здешевлення кредитів шляхом надання позичальникам часткової компенсації відсоткової ставки за залученими кредитами.	Не передбачаються.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян.

Проект наказу не впливає на сферу інтересів громадян.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання.

Під дію регулювання цього регуляторного акта підпадають суб'єкти господарювання агропромислового комплексу - юридичні особи незалежно від

організаційно-правової форми та форми власності та фізичні особи – підприємці, які залучили кредити в банках та виявили бажання скористатись державною підтримкою шляхом часткового відшкодування відсотків за користування такими кредитами, а також уповноважені банки, що підписали з Мінекономіки Меморандум про загальні засади співробітництва.

Тому, оцінка впливу на сферу інтересів позичальників здійснювалася виходячи із статистичних даних за 2020 рік.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	367	1 145	2 591	128	4 231
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	8,7	27,1	61,2	3,0	100

Оцінка впливу на сферу інтересів уповноважених банків здійснювалася на підставі інформації Мінфіну про перелік уповноважених банків, що відібрані відповідно до Порядку відбору банків, через які здійснюється виплата пенсій, грошової допомоги та заробітної плати працівникам бюджетних установ, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.09.2001 № 1231 (зі змінами).

Відповідно до інформації Мінфіну, оприлюдненої на офіційному сайті міністерства (<https://mof.gov.ua/uk/upovnovazheni-banki-shhodo-obslugovuvannja-zarplatnih-proektiv>), на сьогодні уповноваженими є 45 банка. Виходячи із даної інформації такі банки можуть приймати участь у державній підтримці шляхом здешевлення кредитів за умови підписання з Мінекономіки Меморандум про загальні засади співробітництва.

За підсумками 2020 року із загальної кількості уповноважених банків 36 банків підписали з Мінекономіки Меморандум про загальні засади співробітництва та приймали участь у державній підтримці шляхом здешевлення кредитів.

Сфера інтересів суб'єктів господарювання АПК

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Невтручання і залишення існуючої ситуації	Відсутні.	Відсутність доступу до отримання державної підтримки шляхом здешевлення залучених кредитів і, як наслідок, щомісячне додаткове фінансове навантаження при сплаті відсотків за користування кредитами.
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Застосування суб'єктами господарювання регуляторного акта в практичній діяльності дозволить подати до уповноваженого банку заявку на отримання часткової компенсації відсотків за користування кредитами.	Орієнтовні витрати пов'язані з виконанням вимог регулювання для умов наведених у М-тесті сягатимуть: за перший рік – 3 775 500 грн;

	за 5 років – 3 775 500 грн.
--	-----------------------------

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вибір оптимального альтернативного способу здійснено з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше не існуватиме);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми не існуватимуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться нерозв'язаними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Невтручання і залишення існуючої ситуації	1	При цій альтернативі цілі державного регулювання, зазначені у розділі I цього регуляторного акта, не можуть бути досягнуті та не враховують інтересів суб'єктів господарювання.
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	4	Альтернатива повною мірою забезпечує розв'язання всіх проблем, визначених у розділі I цього регуляторного акта.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Невтручання і залишення існуючої ситуації	Вигоди цього способу відсутні.	У суб'єктів господарювання та держави витрати відсутні.	Не втручання і залишення існуючої ситуації не дозволить надати державну підтримку суб'єктам господарювання шляхом здешевлення кредитів, що призведе до додаткового фінансового навантаження на таких суб'єктів при

			сплаті відсотків за користування кредитами.
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Дозволить реалізувати бюджетні кошти, передбачені для здешевлення кредитів та надати державну підтримку суб'єктам господарювання.	Витрати суб'єкта господарювання на реалізацію регуляторного акта будуть часовими (знайти регуляторний акт у мережі Інтернет та ознайомитись з ним та подати заявку до уповноваженого банку на отримання компенсації). Орієнтовні витрати пов'язані з виконанням вимог регулювання для умов наведених у М-тесті сягатимуть: за перший рік – 3 775 500 грн; за 5 років – 3 775 500 грн.	У разі прийняття акта цілі будуть досягнуті у повному об'ємі, що забезпечить ефективне управління бюджетними коштами, зменшить навантаження на суб'єктів господарювання АПК при сплаті відсотків за користування кредитами, розширить їх доступ до банківських кредитів та зменшить їх вартість.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Невтручання і залишення існуючої ситуації	При цій альтернативі розв'язання проблем, визначених у розділі I цього аналізу регуляторного впливу, є неможливими.	X
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Альтернатива повною мірою забезпечує розв'язання проблем, визначених у розділі I цього аналізу регуляторного впливу.	X

Під час проведення оцінки альтернативних способів досягнення цілей обрано альтернативу 2 щодо прийняття регуляторного акта.

Обрана альтернатива повною мірою забезпечує розв'язання проблем, визначених у розділі I цього аналізу регуляторного впливу.

Враховуючи вищенаведені позитивні та негативні сторони альтернативних способів досягнення встановлених цілей, доцільно прийняти розроблений проєкт наказу.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Основним механізмом для розв'язання визначених проблем є прийняття проєкту нормативно-правового акта, яким врегульовуються проблеми, визначені у розділі I цього аналізу регуляторного впливу, шляхом удосконалення форм документів для надання державної підтримки суб'єктам господарювання агропромислового комплексу за залученими в банках кредитами, які передбачені Порядком.

Прийняття змін до таких документів надасть можливість позичальникам подати до уповноважених банків заявки для отримання часткової компенсації відсоткових ставок за залученими банківськими кредитами, а уповноваженим банкам формувати реєстри позичальників компенсаційних виплат для подання їх до Мінекономіки.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання для впровадження цього регуляторного акта: ознайомитися із проєктом наказу, опублікованим на офіційному сайті Мінекономіки, у разі наявності направити обґрунтовані пропозиції та зауваження. Дотримуватись вимог, передбачених Порядком використання коштів, передбачених у державному бюджеті для фінансової підтримки заходів в агропромисловому комплексі шляхом здешевлення кредитів.

Заходи, які необхідно здійснити органам влади для цього регуляторного акта: забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному сайті Мінекономіки та провести громадське обговорення проєкту наказу.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребує додаткових матеріальних і фінансових витрат.

Питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, перевищує 10 відсотків, тому розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва здійснено згідно із додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва).

Витрати на адміністрування регулювання для органа державної влади не передбачаються, а тому витрати згідно із додатком 3 Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не розроблялись.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта – постійно з дня набрання ним чинності.

Регуляторний акт набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Обмеження строку дії регуляторного акта відсутні, що надає змогу розв'язати проблеми та досягти цілі державного регулювання.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозні значення показників результативності регуляторного акта будуть встановлюватися після набрання чинності актом.

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта – прямих надходжень до державного бюджету не передбачається.

2. Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб-підприємців, на яких поширюється дія акта – суб'єкти, які залучили кредити та використали кредитні кошти на цілі, визначенні у Порядку, а також сплатили у поточному році відсотки за користування ними.

3. Кількість уповноважених банків, які прийняли участь у наданні державної підтримки суб'єктам господарювання та/або фізичним особам-підприємцям, шляхом здешевлення кредитів.

4. Аналіз стану залучення кредитних ресурсів суб'єктами господарювання та/або фізичними особами-підприємцями.

5. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб-підприємців з основних положень акта визначається як високий, оскільки повідомлення про оприлюднення, проєкт наказу та аналіз регуляторного впливу акта буде розміщено на офіційному сайті Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України (www.me.gov.ua) у розділі «Документи».

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснюватися Мінекономіки.

Базове відстеження результативності даного регуляторного акта буде проведено через рік після набрання чинності цього регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через два роки після набрання чинності цього регуляторного акта.

Періодичне відстеження буде здійснюватися один раз на 3 роки після повторного відстеження шляхом аналізу статистичних даних з метою оцінки ступеня досягнення актом визначених цілей.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

Для проведення відстеження у якості цільових груп будуть залучені суб'єкти господарювання, які залучили кредити у банках та отримували державну підтримку шляхом часткового відшкодування відсотків за користування такими кредитами.

**Міністр розвитку економіки, торгівлі
та сільського господарства України**

Ігор ПЕТРАШКО

_____ 2021 р.

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідне для здійснення регулювання, проведено розробником у період з «01» січня 2021 р. по «01» лютого 2021 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Проведено 5 нарад, ряд зустрічей, консультацій та інтернет-консультацій за участі представників Мінекономіки, Інституту аграрної економіки, профільних асоціацій та громадських об'єднань (Громадська спілка «Аграрний союз України», Український клуб аграрного бізнесу, інші).	68	За результатами нарад, зустрічей, консультацій та інтернет-консультацій розроблено даний проект наказу.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 4 231 одиниць, у тому числі малого підприємництва – 2 591 одиниць та мікропідприємництва – 128 одиниць.

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, становить 64,2 % (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
------------------	---------------------	---	-------------------------------	------------------------

Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) Формула: кількість необхідних одиниць обладнання*вартість одиниці	0,0	0,0	0,0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання)*вартість часу суб'єкта малого підприємництва (з/плата)*оціночна кількість процедур обліку за рік)*кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0,0	0,0	0,0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали) Формула: Оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) *кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0,0	0,0	0,0
4	Процедури обслуговування обладнання (ТО) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) * кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання * кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0,0	0,0	0,0
5	Інші процедури (уточнити), гривень	0,0	0,0	0,0
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	0,0	x	0,0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	4 231		
8	Сумарно, грн. Формула:	0,0	x	0,0

	відповідний стовпчик «разом» * кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6* рядок 7)			
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання (знайти регуляторний акт у мережі Інтернет) Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм	180 грн ¹	не передбачені	180 грн
10	Процедури організації виконання вимог регулювання (подати до уповноваженого банку заявку для отримання компенсації) Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур	720 грн ² (1 день – 8 роб. годин, заробітна плата на місяць – 14 300 грн, 20 робочих днів, 90 грн/год)	не передбачені	720 грн

¹ Розрахунок часу, необхідного на процедуру отримання первинної інформації про вимоги регулювання:

Кількість слів у тексті регуляторного акта - 912 слів

Середня швидкість читання - 120 слів/хв.

Час, необхідний на процедуру отримання первинної інформації - $912/120 \approx 7,6$ хв. ≈ 10 хв

Середня зарплата за місяць по Україні становить 14 300 грн.

Середня кількість робочих днів в місяць – 20 днів

Середня тривалість робочого дня – 8 годин.

Середня зарплата за одну годину: $14\,300/20/8 \approx 90$ гривень.

Витрати на процедуру отримання первинної інформації про вимоги регулювання (на одну особу):

$$1 \text{ год.} \times 90 \text{ грн} = 90 \text{ гривень}$$

Середня чисельність осіб, які повинні отримати первинну інформацію про вимоги регулювання – 2 особи (керівник підприємства та головний бухгалтер).

Витрати на процедуру отримання первинної інформації про вимоги регулювання (в цілому по підприємству)

$$90 \text{ грн} \times 2 \text{ особи} = 180 \text{ гривень.}$$

Інформація щодо вартості часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) наведена за результатами даних оприлюднених на веб-сайті www.work.ua «Статистика зарплат в Україні станом на 12.02.2020» за спеціальністю «Сільське господарство, агробізнес».

² Інформація щодо вартості часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) наведена за результатами даних оприлюднених на веб-сайті www.work.ua «Статистика зарплат в Україні станом на 12.02.2020» за спеціальністю «Сільське господарство, агробізнес».

11	Процедури офіційного звітування <i>Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i>	не передбачені	не передбачені	не передбачені
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i>	не передбачені	не передбачені	не передбачені
13	Інші процедури (уточнити)	не передбачені	не передбачені	не передбачені
14	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	900 грн	не передбачені	900 грн
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	4 231		
16	Сумарно, гривень <i>Формула: відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	3 775 500 грн	не передбачені	3 775 500 грн

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва.

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, залученого до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання, – проєкт наказу не передбачає адміністрування регулювання з боку органів державної влади.

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро- підприємництва)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, на яких поширюється відповідна процедура	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	X	X	X	X	X
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	X	X	X	X	X
камеральні	X	X	X	X	X
виїзні	X	X	X	X	X
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	X	X	X	X	X
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	X	X	X	X	X
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	X	X	X	X	X
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	X	X	X	X	X
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	X	X	X	X	X
Разом за рік	X	X	X	X	X
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	X

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого	0,0 грн	0,0 грн

	підприємництва на виконання регулювання		
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	3 775 500 грн	3 775 500 грн
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	3 775 500 грн	3 775 500 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0,0 грн	0,0 грн
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	3 775 500 грн	3 775 500 грн

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) не встановлено відмінностей у питомій вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого підприємництва. У зв'язку з цим компенсаторні механізми не розроблялися.